
1  

Ente Terre Regionali Toscane 
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 

DIREZIONE 

Decreto n. 53 del 11 giugno 2024 
 

 
 

Allegati da pubblicare: 

 

- Allegato A: Avviso per la selezione di due componenti del Consiglio di Amministrazione della 

Società Agricola Suvignano S.r.l. 

 

 

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 
e 5 bis della lr 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane. 

 

Oggetto: Delib GR 958/2023. Approvazione e pubblicazione dell’Avviso per la selezione dei 

componenti dell’organo di amministrazione della Società Agricola Suvignano S.r.l. 



2  

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda 

Regionale Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. n. 

39/2000, alla l.r. n. 77/2004 e alla l.r. n. 24/2000”; 

 

Vista la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di Ente 

Terre regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012”; 

 

Dato atto che la suddetta l.r. 66/2020, all’articolo 1, inserisce, fra le funzioni dell’Ente, anche 

le attività di promozione della legalità; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 “Ente Terre 

regionali toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del 

sottoscritto quale Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane; 

 

Richiamata la legge regionale 29 dicembre 2022, n. 44 “Disposizioni di carattere finanziario. 

Collegato alla legge di stabilità per l'anno 2023”, ed in particolare l’articolo 1 “Disposizioni 

sulla Tenuta di Suvignano e modifiche alla l.r. 44/2021”; 

 

Dato atto che il suddetto art. 1 della lr 44/2022 stabilisce che Ente Terre Regionali Toscane 

svolge iniziative di promozione della legalità e gestisce il percorso della legalità presso la 

società Agricola Suvignano S.r.l., nel rispetto delle indicazioni contenute nelle direttive per 

la redazione della proposta del piano delle attività di cui all’articolo 10, comma 1, della legge 

regionale 27 dicembre 2012, n. 80; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 958 del 7 agosto 2023 ad oggetto “Direttive 

ad Ente Terre Regionali Toscane in merito alla società Agricola Suvignano Srl”; 

 

Considerato che la suddetta Delib GR 958/23 da mandato al direttore di Ente Terre Regionali 

toscane di convocare, nella qualità di socio unico della Società Agricola Suvignano srl, 

l’Assemblea della società per deliberare quanto segue: 

 

- approvare il nuovo Statuto della Società Agricola Suvignano srl; 

 

- affidare l’amministrazione della società ad un consiglio di amministrazione di tre 

membri, anziché ad un amministratore unico; 

 

- selezionare i componenti del costituendo organo di amministrazione della Società 

Agricola Suvignano srl tramite una procedura trasparente, in modo comunque da 

assicurare continuità con il precedente organo di amministrazione monocratico e di 

prevedere la partecipazione di un componente dotato della qualifica di imprenditore 

agricolo professionale; 

 

- fissare i compensi per il Presidente e per i membri del Consiglio di Amministrazione 

della Società Agricola Suvignano srl nel rispetto dei limiti di cui all’articolo 19 della 

l.r. 20/2008; 

 

Considerato che con atto del 15 settembre 2023, Repertorio N. 59314 Raccolta N. 31605, 

Notaio Alfredo Mandarini, in Siena, la società ha approvato il nuovo testo dello Statuto 

sociale, così come deliberato dalla GR 958/2023, Allegato 1; 



3  

 

Visto il verbale di assemblea ordinaria del 3 giugno 2024 con cui il legale rappresentante del 

socio unico aggiorna in merito alla futura composizione dell’organo amministrativo 

ricordando, a tal proposito, che il 15 settembre 2023, l’assemblea dei soci aveva approvato 

il nuovo statuto al fine di consentire tale cambiamento della governance della società; 

 

Dato inoltre atto che nella suddetta seduta l’Assemblea, preso atto della proposta di avviso, 

delibera che il compenso annuo che sarà attribuito ai due consiglieri di amministrazione sarà, 

nei limiti previsti dalle normative regionali, di euro 6.000/00 (seimila/00); 

 

Visto l’Avviso per la selezione di due componenti del Consiglio di Amministrazione della 

Società Agricola Suvignano Srl – società con Socio unico, di cui all’Allegato A parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Ritenuto di approvare il suddetto Allegato A e di avviare il procedimento per la selezione 

dei due componenti in oggetto, assicurando la massima pubblicità attraverso la 

pubblicazione dello stesso nei siti istituzionali di Ente Terre regionali Toscane e della Società 

Agricola Suvignano Srl, nonchè sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana (BURT); 

 

Ritenuto altresì di stabilire la scadenza dei termini per la presentazione della “Domanda per 

la selezione dei componenti del Consiglio di Amministrazione della Società Agricola 

Suvignano Srl”, entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 12 luglio 2024; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D. 

Lgs. n.    33/2013; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di approvare l’Avviso per la selezione di due componenti del Consiglio di Amministrazione 

della Società Agricola Suvignano Srl – società con Socio unico, di cui all’Allegato A parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di assicurare la massima pubblicità attraverso la pubblicazione dello stesso nei siti istituzionali 

di Ente Terre regionali Toscane e della Società Agricola Suvignano Srl, nonchè sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana (BURT); 

 

3. di stabilire la scadenza dei termini per la presentazione della “Domanda per la selezione dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione della Società Agricola Suvignano Srl”, entro e 

non oltre le ore 23.59 del giorno 12 luglio 2024. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell'autorità giudiziaria 
competente per legge nei relativi termini. 

 

Il presente atto è soggetto a pubblicazione integrale sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis 
della lr 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane. 
 

 
        



4  

              IL DIRETTORE DELL’ENTE 

                     Dott. Giovanni Sordi 


		2024-06-11T15:10:05+0200
	Giovanni Sordi




